

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2018

г. Котовск

№ 920

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «2233965,7» заменить цифрами «2244005,4», цифры «336018,0» заменить цифрами «346057,7», цифры «1016186,67» заменить цифрами «1017964,47», цифры «155089,3» заменить цифрами «156867,1», цифры «948741,4» заменить цифрами «957003,3», цифры «137178,6» заменить цифрами «145440,5».

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «1016186,67» заменить цифрами «1017964,47», цифры «45,5%» заменить цифрами «45,4%», цифры «948741,4» заменить цифрами «957003,3», цифры «42,5%» заменить цифрами «42,6%».

1.3. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в строке 1.1.1 «Расходы на оплату труда педагогических работников муниципальных дошкольных учреждений» цифры «52213,0» заменить цифрами «56823,3», цифры «4492,8» заменить цифрами «9103,1»;

в строке 1.1.2 «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных дошкольных учреждениях» цифры «45606,4» заменить цифрами «45318,7», цифры «43873,4» заменить цифрами «43585,7»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «118783,1» заменить цифрами «123105,7», цифры «54732,0» заменить цифрами «59054,6»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке 2.1.1 «Расходы на оплату труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений» цифры «59886,9» заменить цифрами «60863,5», цифры «58159,1» заменить цифрами «59135,7»;

в строке 2.1.2 «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях» цифры «40992,8» заменить цифрами «41185,6», цифры «17769,9» заменить цифрами «17962,7»;

в строке 2.2.3 «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений» цифры «14785,4» заменить цифрами «14121,4», цифры «3804,4» заменить цифрами «3140,4»;

строку 2.2.5 «Обеспечение молоком обучающихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений» изложить в следующей редакции:

2.2.5.	Обеспечение молоком обучающихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений	Отдел образования администрации города; МКУ «КШП»; МБОУ «СОШ»; МБОУ «СОШ №3 с УИОП»	Условия для обеспечения школьников полноценным, сбалансированным, качественным питанием. Доля обучающихся начального звена, обеспеченных молоком	проценты	2014	100	0,0		0,0		
					2015	100	248,0		248,0		
					2016	100	651,7		651,7		
					2017	100	649,6		649,6		
					2018	100	664,0		664,0		
					2019	100	0,0		0,0		
					2020	100	0,0		0,0		

в строке 2.3.1 «Расходы на оплату труда педагогических работников учреждений дополнительного образования» цифры «37517,8» заменить цифрами «39694,7», цифры «35124,0» заменить цифрами «37300,9»;

в строке 2.3.2 «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в учреждениях дополнительного образования» цифры «10316,4» заменить цифрами «9360,4», цифры «9009,6» заменить цифрами «8053,6»;

строку 2.3.4 «Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» изложить в следующей редакции:

2.3.4.	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей	Отдел образования администрации города; МБУ ДО «ДДТ»; МБУ ДО «ДЮСШ №1»; МБУ ДО «ДЮСШ №2»; МБУ ДО «СДЮСШОР»	Обеспечение функционирования системы персонифицированного дополнительного образования детей. Количество сертификатов дополнительного образования, используемых в статусе сертификатов персонифицированного финансирования	чел.	2018	198	988,2			988,2	
					2019	235					
					2020	273					

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «166626,8» заменить

цифрами «170005,4», цифры «88611,0» заменить цифрами «89587,6», цифры «62283,5» заменить цифрами «64685,5»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке 4.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации отдыха детей в каникулярное время» цифры «18149,5» заменить цифрами «18322,3», цифры «3149,5» заменить цифрами «3322,3»;

в строке 4.1.2 «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению образовательных учреждений» цифры «11296,4» заменить цифрами «12606,8», цифры «11296,4» заменить цифрами «12606,8»;

в строке 4.1.3 «Расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных образовательных организаций» цифры «6987,8» заменить цифрами «7797,1», цифры «6917,6» заменить цифрами «7718,8», цифры «70,2» заменить цифрами «78,3»;

в строке 4.1.4 «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации питания обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений» цифры «3610,4» заменить цифрами «3651,6», цифры «3610,4» заменить цифрами «3651,6»;

в строке 4.1.5 «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по обеспечению учреждений образования методической информацией» цифры «2036,6» заменить цифрами «2041,4», цифры «2036,6» заменить цифрами «2041,4»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «42080,7» заменить цифрами «44419,2», цифры «6917,6» заменить цифрами «7718,8», цифры «20163,1» заменить цифрами «21700,4»;

в строке «Всего по программе» цифры «336018,0» заменить цифрами «346057,7», цифры «155089,3» заменить цифрами «156867,1», цифры «137178,6» заменить цифрами «145440,5»;

1.4. В приложении №3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в строке «Присмотр и уход» цифры «54732,0» заменить цифрами «59054,6»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «7484,4»,» заменить цифрами «7596,1»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного

общего образования» цифры «8801,1» заменить цифрами «8933,7»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1484,4» заменить цифрами «1432,9»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «44133,6» заменить цифрами «46342,8»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «Организация отдыха детей в каникулярное время» цифры «3149,5» заменить цифрами «3322,3»;

в строке «Обеспечение учреждений образования методической информацией» цифры «2036,6» заменить цифрами «2041,4»;

в строке «Организация питания обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений» цифры «3610,4» заменить цифрами «3651,6»;

в строке «Централизованное ведение бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города» цифры «11266,6» заменить цифрами «12685,1»;

1.5. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.6. В приложении №5 к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «778658,4» заменить цифрами «782981,0», цифры «118783,1» заменить цифрами «123105,7», цифры «357373,1» заменить цифрами «361695,7», цифры «54732,0» заменить цифрами «59054,6»;

1.7. В приложении №5 к Муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «357373,1» заменить цифрами «361695,7» цифры «43,43%» заменить цифрами «43,2%», цифры «45, 9%» заменить цифрами «46,2%»;

1.8. В приложении №6 к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1131761,1» заменить цифрами «1135139,7», цифры «166626,8» заменить цифрами «170005,4», цифры «578779,8» заменить цифрами «579756,4», цифры «88611,0» заменить цифрами «89587,6», цифры «457110,6» заменить цифрами «459512,6», цифры «62283,5» заменить цифрами «64685,5»;

1.9. В приложении №6 к Муниципальной программе в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «578779,8» заменить цифрами «579756,4», цифры «457110,6» заменить цифрами «459512,6», цифры «51,2%» заменить цифрами

«51,1%», цифры «40,4%» заменить цифрами «40,5»;

1.10. Приложении № 8 к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «266220,5» заменить цифрами «268559,0», цифры «42080,7» заменить цифрами «44419,2», цифры «41876,0» заменить цифрами «42677,2», цифры «6917,6» заменить цифрами «7718,8», цифры «134257,7» заменить цифрами «135795,0», цифры «20163,1» заменить цифрами «21700,4»;

1.11. Приложении № 8 к Муниципальной программе в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «41876,0» заменить цифрами «42677,2», цифры «134257,7» заменить цифрами «135795,0», цифры «50,43%» заменить цифрами «50,6%», цифры «34,0%» заменить цифрами «33,5%».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственному исполнителю Муниципальной программы (Шмырева) в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления разместить актуальную версию Муниципальной программы на официальном сайте администрации города Котовска Тамбовской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы
администрации города

Л.В. Хлусова